Primo quidem deducitur, an blasphemus sit qui dixerit. Hoc fiet a despecho de Dios, (in despechum Dei,) sicuti Doctores Itali referunt: & Bald. in *conf. 476. lib. 3. incip.* Ille dicit, † in ea est sententia, ut opinetur hæc verba ad blasphemiam non pertinere: quia potius sunt injuriosa verba, eumque sensum habere videntur, quod, sicut multa mala sunt Deo nolente speciali concursu, & quæ divina Majestati diplacent; ita & hoc malum fiet, etiam si Deo displiceat: quibus verbis non derogatur imminens Dei potestati, atque ita sequitur Baldum Alex. in *additionib. ad Bart. in d. 1. apud Labeonem. §. ait prætor. & Fel. in proœmio Decretal. col. 4.* idem notaverat Angel. in *l. his verbis. §. 1. ff. de hered. institut.* Contrarium plerisque visum est jure verius esse. Nam isthæc verba nullo pacto possunt à culpa blasphemie excusari: siquidem manifestè tendunt in derogationem potestatis divinæ; quasi blasphemus velit, id agendum esse, etiamsi Deus omnipotens noluerit, quo quidem sensu omnipotentis Dei maiestas lreditur. Et præterea etiamsi hic sensus abesset, non potest aliter his verbis aptari interpretatio, quin in contemptum divinæ maiestatis, ejusque potestatis pronuntiata censeantur, quo fit, ut Baldi sententiam falsam esse existimaverint Imol. in *d. 1. his verbis. §. 1. ff. de hered. institut. Socin. in dict. confit. 102. lib. 1. Boëtius decis. 50. Thom. Grammaticus in decis. 50.* quo in loco testatur ita in Regio Neapolitano Prætorio pronuntiatum fuisse. Quibus accedit Pragmatica huius regni constitutio, quæ prima est: & inter alia quæ ad blasphemiam pertinent, hæc verba connumerat, a despecho de Dios.

Secundò, ut ad alia verba accedamus, quæ in eadem constitutione continentur hic possumus considerare, an illa verba, *Abnege Deum, non credo in Deum;*

Deum; sint blasphemæ? & dubio procul si ad falsam affirmationem, aut negationem referantur, apostasie crimen inducunt. Nam qui ait, se non credere in Deum, nisi id quod falsum, verum sit, jam Deum diffidetur. Imò etsi hæc execratio ad verum referatur, minimè congrua juratio est, quoniam Deus sub hac forma non allegatur in testem, sed potius ejus nomen blasphematur. Scelestissimum enim crimen est, Deum, cuius nutu conditi sumus, cuius providentia gubernamur, abnegare; & quod prodigiosum est, Deum ipsum renegare. Adversantur sanè hæc verba confessioni fidei; atque ideo etiamsi ad veritatis confirmationem his uteretur verbis, blasphemus est judicandus, quippe qui Deum in testem non adducat illius veræ negationis, aut assertionis; sed potius divinæ majestati tribuat, quod aliquo casu ea temere negari possit.